

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 7. října 2020

Č.j.: KHSV/21462/2020/II/OPK/Sek
Sp. značka: S-KHSV/21462/2020
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava
Č.j. odesílatele: ---
Počet listů/příloh: 1/0

Sdělení k obsahu Vaší žádosti

Na Krajskou hygienickou stanici kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě byla dne 23.9.2020 doručena pod. č.j. KHSV/21462/2020 Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti jsou požadovány informace k těmto dotazům:

- 1) Jaká je rozhodovací praxe správního orgánu v souvislosti s povinnostmi stanovenými v § 49 odst. 4 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., v případě kontrol maloobchodních prodejen zboží, kde je nezbytné trvalé sledování prodejny a chování zákazníků, aktivní oslovování a kontrola zboží v prodejně za účelem předcházení krádeží
- 2) Zda bylo při těchto kontrolách považováno za dostačující to, že je zaměstnancům poskytnuto pracovní místo v zázemí prodejny, kde se nepohybuje veřejnost a ve kterých čerpají krátké přestávky na jídlo a oddech

KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vyhovuje žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., a poskytuje požadované informace a to sdělením informace v elektronické podobě dle ust. § 4a, odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., do datové schránky.

Ustanovení § 49 odst. 4 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., řeší bližší požadavky na prostory a pracoviště a mimo jiné stanoví, že pracovní místo, u něhož je základní pracovní poloha trvale vstoje a nevyžaduje se trvalé sledování chodu zařízení, musí být, pokud to umožňuje technologie a prostorové podmínky vybaveno pro krátkodobý odpočinek vsedě. Dle § 55 odst.3 nařízení 361/2007 Sb., se zřizuje místnost pro odpočinek, pokud to vyžaduje bezpečnost a ochrana zdraví při práci, zejména s ohledem na vykonávanou činnost a v blízkosti pracoviště. Místnost pro odpočinek musí být dostatečně velká, větraná, osvětlena denním světlem dle § 45 odst. 8 a vytápěna nejméně na 20 °C, vybavena sedacím nábytkem a stoly . Pokud vybavení místnosti pro odpočinek kapacitně vyhovuje počtu zaměstnanců nejpočetněji zastoupené směny, lze ji využívat společně s ostatními pracovníky prodejny.

KHS kraje Vysočina se s hodnocením podobného případu nesetkala. Nemohla tedy v konkrétním případě náležitě vyhodnotit situaci, zda je dostačující, pokud je zaměstnancům poskytnuto pracovní místo v zázemí prodejny, kde se nepohybuje veřejnost a ve kterých čerpají krátké přestávky na jídlo a oddech.

Mgr. Rudolf Sekava
vedoucí oddělení právního a kontrolního

Rozdělovník

Obdrží: